CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 491/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0491/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, se possível, viabilizem a instalação de um container e a manutenção e reforma da
quadra, na praça Manoel Batista Diniz, no bairro do Avencal.

JUSTIFICATIVA

Em visita presencial foi possível constatar a necessidade da reforma e a manutenção da
quadra e a instalação de um container, reivindicações apresentadas pelos moradores, e
daqueles que fazem uso deste espaço público. Oferecer a comunidade um espaço de lazer
mais agradável e usual, possibilitando assim avanços na qualidade de vida. Sem outro
particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 1 de agosto de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL